
CRLEJE07

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL
MODIFICACIONES PRESUPUESTO

VIGENTE OBLIGADO
SALDO

PRESUPUESTARIO
PAGADO

OBLIGACIONES
PENDIENTE
DE PAGO

FECHA :

HORA   :

PAGINA:

24/09/2019

09:41:06

     1

SIAF

S.S.E.A.F.

'INS.NAC.TEC.YNORM.M.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/08/2019 AL 31/08/2019

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999

%
EJE
C

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 320

 330

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

          24.677.699.800

             794.900.000

          13.552.148.908

           4.076.451.089

             578.000.000

             721.053.754

              29.868.000

           2.910.910.625

             961.869.080

             606.152.749

             233.292.000

             182.480.000

              24.360.000

              67.190.000

             361.287.200

                       0

                       0

              11.200.000

-            106.059.560

             136.059.560

                       0

                       0

           1.248.785.620

           1.052.167.337

             415.000.000

              28.000.000

             290.471.240

              20.000.000

             160.000.000

             271.000.000

          24.677.699.800

             794.900.000

          13.563.348.908

           3.970.391.529

             714.059.560

             721.053.754

              29.868.000

           4.159.696.245

           2.014.036.417

           1.021.152.749

             261.292.000

             472.951.240

              44.360.000

             227.190.000

             632.287.200

           1.292.684.600

              71.465.173

             469.315.635

             192.087.699

              39.024.970

              40.714.978

                       0

             277.770.194

               5.681.818

              14.012.501

               3.618.182

              16.120.000

                 315.364

                       0

             228.727.045

          23.385.015.200

             723.434.827

          13.094.033.273

           3.778.303.830

             675.034.590

             680.338.776

              29.868.000

           3.881.926.051

           2.008.354.599

           1.007.140.248

             257.673.818

             456.831.240

              44.044.636

             227.190.000

             403.560.155

           2.276.709.317

              71.465.173

             712.483.927

             387.417.063

              78.049.940

               4.029.772

                       0

             386.304.182

              26.196.928

              93.997.686

               1.963.636

              29.263.636

                 315.364

                       0

               1.454.545

-            984.024.717

                       0

-            243.168.292

-            195.329.364

-             39.024.970

              36.685.206

                       0

-            108.533.988

-             20.515.110

-             79.985.185

               1.654.546

-             13.143.636

                       0

                       0

             227.272.500

          43.679.199.797

           5.645.626.208

           3.565.982.500

              41.200.000

           3.034.424.197

           2.631.680.000

          43.720.399.797

           8.680.050.405

           6.197.662.500

           2.064.578.077

             357.917.673

             910.800.837

          41.655.821.720

           8.322.132.732

           5.286.861.663

           3.526.125.420

             541.755.840

             219.229.771

-          1.461.547.343

-            183.838.167

             691.571.066
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SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA

REMUNERACION ADICIONAL

SUBSIDIO FAMILIAR

BONIFICACIONES Y GRATIFICACIONES

APORTE JUBILATORIO DEL EMPLEADOR

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

          22.382.400.000

             397.015.200

           1.898.284.600

             709.100.000

              85.800.000

           6.521.900.000

           3.586.930.000

           3.443.318.908

           2.598.001.540

           1.478.449.549

             578.000.000

             721.053.754

              29.868.000

           2.910.910.625

             961.869.080

             606.152.749

             233.292.000

             182.480.000

              24.360.000

              67.190.000

                       0

                       0

                       0

-             31.000.000

              31.000.000

                       0

              11.200.000

                       0

             129.940.440

-            236.000.000

             136.059.560

                       0

                       0

           1.248.785.620

           1.052.167.337

             415.000.000

              28.000.000

             290.471.240

              20.000.000

             160.000.000

          22.382.400.000

             397.015.200

           1.898.284.600

             678.100.000

             116.800.000

           6.521.900.000

           3.598.130.000

           3.443.318.908

           2.727.941.980

           1.242.449.549

             714.059.560

             721.053.754

              29.868.000

           4.159.696.245

           2.014.036.417

           1.021.152.749

             261.292.000

             472.951.240

              44.360.000

             227.190.000

           1.263.200.000

              29.484.600

                       0

              55.583.007

              15.882.166

               1.500.000

             247.815.635

             220.000.000

             102.612.307

              89.475.392

              39.024.970

              40.714.978

                       0

             277.770.194

               5.681.818

              14.012.501

               3.618.182

              16.120.000

                 315.364

                       0

          21.119.200.000

             367.530.600

           1.898.284.600

             622.516.993

             100.917.834

           6.520.400.000

           3.350.314.365

           3.223.318.908

           2.625.329.673

           1.152.974.157

             675.034.590

             680.338.776

              29.868.000

           3.881.926.051

           2.008.354.599

           1.007.140.248

             257.673.818

             456.831.240

              44.044.636

             227.190.000

           2.219.780.117

              56.929.200

                       0

              55.583.007

              15.882.166

               3.000.000

             489.483.927

             220.000.000

             267.691.158

             119.725.905

              78.049.940

               4.029.772

                       0

             386.304.182

              26.196.928

              93.997.686

               1.963.636

              29.263.636

                 315.364

                       0

-            956.580.117

-             27.444.600

                       0

                       0

                       0

-              1.500.000

-            241.668.292

                       0

-            165.078.851

-             30.250.513

-             39.024.970

              36.685.206

                       0

-            108.533.988

-             20.515.110

-             79.985.185

               1.654.546

-             13.143.636

                       0

                       0
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SIAF

S.S.E.A.F.

'INS.NAC.TEC.YNORM.M.'

Nivel: hasta: Entidad: hasta: 23  23    1    1

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/08/2019 AL 31/08/2019

Fuente :   0 hasta: 99hasta:Prog. :     0   999 Sub.: 0 hasta: 9Tipo : hasta:   0  99 Pry.:   0 hasta:   99 Obj.:    0 hasta:  999 Fin.:    0 hasta: 999

País Dpt.

País:    0 hasta:  999 Dpt.:    0 hasta: 999
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BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR
 EXTERNO 

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS 
JUDICIALES Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             362.899.860

           1.136.087.590

             461.948.350

           1.152.209.500

           1.374.601.116

             654.815.205

             337.440.000

              44.200.000

              69.210.000

             150.500.000

             393.531.749

             357.810.000

              30.150.000

             113.530.000

             200.000.000

           1.837.000.000

                       0

           2.150.315.524

             439.800.000

             710.000.000

             300.000.000

             115.483.120

             223.000.000

             160.000.000

             393.049.860

           1.249.617.590

             661.948.350

           2.989.209.500

           1.374.601.116

           2.805.130.729

             777.240.000

             754.200.000

             369.210.000

             265.983.120

             616.531.749

             517.810.000

               6.490.730

              92.798.263

                       0

             582.469.435

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

             113.768.154

               1.825.000

             386.559.130

           1.156.819.327

             661.948.350

           2.406.740.065

           1.374.601.116

           2.805.130.729

             777.240.000

             754.200.000

             369.210.000

             265.983.120

             502.763.595

             515.985.000

               6.490.730

               1.807.000

                       0

             209.162.132

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              80.489.453

              12.255.300

                       0

              90.991.263

                       0

             373.307.303

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              33.278.701

-             10.430.300

           2.480.266.321

             544.031.749

             357.810.000

           3.600.115.524

             338.483.120

             160.000.000

           6.080.381.845

             882.514.869

             517.810.000

                       0

             113.768.154

               1.825.000

           6.080.381.845

             768.746.715

             515.985.000

                       0

              80.489.453

              12.255.300

                       0

              33.278.701

-             10.430.300

          56.272.916.575            9.805.902.841           66.078.819.416            3.448.889.741           62.629.929.675            4.379.855.784 -            930.966.043T O T A L  G E N E R A L:
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PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. 
MAYORES

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
EXTERNO

TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR 
PRIVADO, ACADEMICO Y/

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

             361.287.200

             362.899.860

           1.136.087.590

             461.948.350

           1.152.209.500

           1.374.601.116

             654.815.205

             337.440.000

              44.200.000

              69.210.000

             150.500.000

                       0

             125.300.800

             268.230.949

             357.810.000

             271.000.000

              30.150.000

             113.530.000

             200.000.000

           1.837.000.000

                       0

           2.150.315.524

             439.800.000

             710.000.000

             300.000.000

                       0

             115.483.120

              73.000.000

             150.000.000

             160.000.000

             632.287.200

             393.049.860

           1.249.617.590

             661.948.350

           2.989.209.500

           1.374.601.116

           2.805.130.729

             777.240.000

             754.200.000

             369.210.000

             150.500.000

             115.483.120

             198.300.800

             418.230.949

             517.810.000

             228.727.045

               6.490.730

              92.798.263

                       0

             582.469.435

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              64.949.103

              48.819.051

               1.825.000

             403.560.155

             386.559.130

           1.156.819.327

             661.948.350

           2.406.740.065

           1.374.601.116

           2.805.130.729

             777.240.000

             754.200.000

             369.210.000

             150.500.000

             115.483.120

             133.351.697

             369.411.898

             515.985.000

               1.454.545

               6.490.730

               1.807.000

                       0

             209.162.132

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              64.949.103

              15.540.350

              12.255.300

             227.272.500

                       0

              90.991.263

                       0

             373.307.303

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              33.278.701

-             10.430.300
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